Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 04 de julho de 2022.

Ofício n° 319/2022

Ref.: Requerimento n° 104/2022
Vereador: Gilberto Junqueira

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 13 de junho de 2022 e transcrito no Ofício n° 282/2022, de 15 de junho
de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita o envio por intermédio do
Fundo Social, de cobertores à Escola Municipal de Educação Básica “ Dona Rosa Mucci Ordine” ,
na Vila Sargi, esclarecemos que tais itens tão importantes para as crianças da referida unidade
escolar durante o inverno, foram enviados no dia 14 de junho último, conforme verifica-se na
manifestação exarada pela senhora Mareia Cristina Arioli Mantovani, d. Vice-Diretora da EMEB
em referência.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Patrícia Gráciela Mársico Gibertoni
Presidente do Fundo Social

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga i SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMEB “PROF“ JERSSEY P.F. RAMALHO”
EMEB “D. ROSA MUCCI ORDINE”

Rua Alzira Ferraz Veríssimo n° 03 - Vila Sargi -  Taquaritinga -  SP
CEP: 15.900-000 - Tel: (16) 3252-5464 e-mail: a.jersey@hotmail.com

Taquaritinga, 28 de junho de 2022

Ofício n° 057/2022.
Assunto: Solicitação de Doação de Mantas(Cobertores)

Vimos, por meio deste, encaminhar ao Fundo Social de Solidariedade, direcionado

à Primeira-Dama, Sra. Patricia G. Marsico Gibertoni, a nossa gratidão em atender-nos

prontamente em nossa solicitação de doação de mantas para a EMEB”Dona Rosa Mucci

Ordine.

No dia 14 de junho recebemos do Fundo Social de Solidariedade de Taquaritinga a

oferta de 15 unidades de Mantas (cobertores), os quais estão sendo de grande valia para a

nossa Escola. Toda contribuição é sempre muito bem-vinda.

Desde já agradecemos o seu apoio e colaboração.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

M areia C ristina  Arioli M antovani
V ice-D iretora
R G :16.558.361

Ilma.Sra.
P a tríc ia  G. M arsico G ibertoni
DD. P re s id en te  do Fundo Social de  S o lidariedade
T aquaritinga-S P

mailto:a.jersey@hotmail.com